

Bosna i Hercegovina  
Federacija Bosne i Hercegovine  
Kanton Sarajevo  
Grad Sarajevo  
Općina Novi Grad Sarajevo  
Općinski načelnik

Broj: 02/12-45-18258/22  
Sarajevo 12.09.2022 godine

Na osnovu člana 70. stav 1. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik", br. 39/14), člana 14. Pravilnika o nabavci roba, uvršenju usluga i ustupanju radova, br. 09/05-26263/15 od 27.11.2015. godine, Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o nabavci roba, uvršenju usluga i ustupanju radova br. 02/12-05-10708/18 od 16.05.2018. godine, u predmetu javne nabavke - nabavka cvjetnih aranžmana za potrebe Općine Novi Grad Sarajevo (konkurentski postupak objavljen na portalu javne nabavke, broj obavještenja 422-7-1-183-3-154/22 od 24.08.2022), na preporuku Komisije za javne nabavke roba i usluga, Općinski načelnik, donosi

#### **ODLUKU**

1. Poništava se postupak javne nabavke - nabavka cvjetnih aranžmana za potrebe Općine Novi Grad Sarajevo (konkurentski postupak objavljen na portalu javne nabavke, broj obavještenja 422-7-1-183-3-154/22 od 24.08.2022), predviđeno provođenje e-aukcije, obzirom da nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.
2. Zadužuje se Služba za zajedničke poslove, da dostavi obavjest učesnicima konkurentskog postupka o donošenju Odluke o poništenju postupka javne nabavke, te objavi obavještenje o poništenju postupka javne nabavke na portalu javnih nabavki.
3. Protiv ove Odluke dozvoljena je žalba u roku od 5 dana od dana prijema iste.

#### **Obrazloženje**

Zapisnikom sa otvaranja ponuda od 06.09.2022. godine, konstatovano je da je pristigla jedna blagovremena ponuda, i to ponuda ponuđača:

1. «MBM» d.o.o. Sarajevo sa ponudom u iznosu 19.638,45 KM sa PDV – om .

Komisija je analizom pristigle ponude, odnosno dokumentacije kojom ponuđač dokazuje kvalifikacije za učešće u ovom postupku utvrdila da ponuđač «MBM» d.o.o. Sarajevo ne ispunjavaju uslove iz tačke 3.2.1.(1). tenderske dokumentacije (obrazac za ponudu koji je dat u Aneksu 2 nije popunjen u skladu sa tenderskom dokumentacijom - cijena ponude nije navedena slovima), tačke 3.2.1. (8). - nije dostavljena lista izvršenih ugovora i tačka 3.2.1.(9). nije potpisan i ovjeren Nacrt okvirnog sporazuma.

Na osnovu navedenog a u skladu sa članom 68. stav (4) tačka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda i tačke 3.1.1 tenderske dokumentacije, ponude ponuđača: «MBM» d.o.o. Sarajevo, se odbacuju kao neprihvatljiva.

Imajući u vidu navedeno a primjenom člana 69. stav 2. tačka d) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke dozvoljena je žalba u roku od 5 dana po prijemu iste, Uredu za razmatranje žalbi Mostar, putem ovog organa, u pisanoj formi, direktno na protokol ugovornog organa, elektronskim putem ili preporučenom pošiljkom.

Obradna:  
Sekretar komisije za javne nabavke roba i usluga  
Džanković Nakredina dipl. pravnik

DOSTAVITI:

1. Služba za zajedničke poslove
2. U spis

